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HoMgaai'd: De Bemærkninger, dét 
ærede Medlem Hr. Krag har fremsat 
angaaende Landbrugskrisen og Husmæn- 
dene, skal jeg komme tilbage til, naar jeg 
senere faar Ordet. Naar jeg. har forlangt 
Ordet nu for en kort Bemærkning, er det, 
fordi jeg tror, at der er adskillige ærede 
Medlemmer, der ikke rigtig forstaar, hvilken 
Hensigt det ærede Medlem har med, at han 
vidt og bredt vil gøre Forsøg paa at frem- 
stille en Uoverensstemmelse mellem Re- 
geringspartierne i Valutaspørgsmaalet. Jeg 
tror, vi har Lov og Ret til at sige til det 
ærede Medlem: Mon ikke det ærede Medlem 
har nok med sit eget Parti, da det virkelige 
Forhold er détte, at den Gang Afgørelsen 
skulde træffes her i Rigsdagen, var det 
Partiet Venstre, der ikke kunde holde sam- 
men ved AfstemningeR. 

. : Første Næstformand (Pinstrivp): Det 
ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Ole Bjørn Kraft: Det var med ikke 
ringe Interesse, at man paahørte det ærede 
Medlem Hr. Krags Udtalelser om den Ud- 
vikling, som Toldpolitikken gennemløber i 
Europa for Tiden. Det ærede Medlem har 
jo fuldstændig Ret i, at naar vi ser ud over 
Europa, er Himmelen mørk Horisonten 
rundt, og de Eksempler, det ærede Medlem 
nævnte, understregede, hvor alvorlig Situa- 
tionen ogsaa er for os. Vi kan derfor være 
enige med det ærede Medlem, naar han 
stiller det Spørgsmaal til Regeringen: Hvil- 
ken Indflydelse har denne Kendsgerning paa 
Regeringens Politik? Men man maa unæg- j 

. I telig være noget forbavset, naar det ærede I 
Medlem paa Grundlag af den Udtalelse, 
som Handelsministeren fremsatte i Frede- 
ricia, synes at ville rette Bebrejdelser mod 
Regeringen, fordi den synes at have et 
aabent Øje for, at der nu kan komme til at 
foreligge Muligheder, som ikke tidligere har 
foreligget. 

Vi vilde gerne have Lov til at udvide, 
det Spørgsmaal, som det ærede Medlem 
stillede til Regeringen, til ogsaa at gælde det 
ærede Venstreparti. Der er i Virkeligheden 
mere Grund til at  spørge Venstre, end der 
er til paa Baggrund af Handelsministerens 
Tale at spørge Regeringen, om ikke alle de 
Kendsgerninger, som det ærede Medlem saa 
stærkt * understregede, har haft nogen som 
helst Indflydelse paa Venstres Holdning, 
om de truende Muligheder, som det ærede 
Medlem fremmanede for os, ikke sætter 
Tankerne i Bevægelse for Venstre, ikke paa- 
kalder en Undersøgelse; hos Venstre, ikke 

paakalder en ny Overvejelse af de Mulig- 
heder, som foreligger for Venstre. 

: Derom spørger ikke blot Politikere i 
denne Sal, men Tusinder af ogsaa det ærede 
Partis Vælgere Landet over, fordi det er det 
centrale Spørgsmaal i dansk Politik. Det 
ærede Medlem Hr. Krag stillede et Spørgs- 
maal til Ministeriet, men han besvarede 
ikke selv noget af de Spørgsmaal, som hans 
egen Tale rejste. 

Vilhelm Rasmussen: Indledningen til 
den Tale, det ærede Medlem . Hr. Krag har 
holdt her i Dag,. var virkelig pudsig. Det 
er længe siden, en Mand i den Grad har 
selvafsløret sin egen Surhed og sin Ærgrelse 
over, at han ikke længere er i Besiddelse øoÍ 
Magt, saadan som han var det før Valget 
i April '1929. Det ærede Medlem Hr. Krag 
var ikke tilfreds med, at hans Parti, Venstre- 
partiet, kan tage Del i en Forhandling med 
Regeringen om Regeringens Forslag. Jeg, 
gad dog nok vide, hvad det ærede Medlem 
Hr..' Krag tænker sig skulde kunne være 
Venstres Beføjelse, 'saaledes som' Venstre 
sidder i det i Øjeblikket,  ̂ udover at tage 
Del i en, Forhandling, en saglig Forhandling, 
med Regeringspartierne. Det ærede Medlem 
har aabenbart ikke rigtig opdaget, hvad 
det var, der skete i Foraaret 1929. Forud 
for det Valg havde Regeringen Madsen- 
Mygdal et lille spinkelt Flertal paa 6 000 
Vælgere, og hvis det ærede Medlem Hr. Krag 
nu vil vise mig den Høflighed at høre, hvad 
jeg har at bemærke til ham, skal jeg gøre 
det ærede Medlem opmærksom paa, at efter 
Valget er Situationen den, at den siddende 
Regering har et Flertal paa rundt regnet 
110 000 Vælgere. Det, der foregik i Foraaret. 
i April 1929, var derfor (Krag: Det ved 
jeg!) ~  Ja, det kan godt være, det ærede 
Medlem ved det, men naar det ærede Medlem 
ved det, er det saa meget mere beskæm- 
mende, at det ærede Medlem tror, at hans 
Parti kan andet end forhandle med Rege- 
ringspartierne (Krag: Andet ønsker vi heller 
ikke!) her i Rigsdagen. Det ærede Medlem 
er altsaa ikke rigtig paa det rene med, i 
hvilken Grad hans eget Parti er gaaet til- 
bage. Partiet Venstre havde endnu, i 1910 
57 Medlemmer i det danske Folketing, som 
den Gang talte 114 Medlemmer, og nu i 
1931 har Partiet "  Medlemmer af 149. Det 
forekommer mig, at Medlemmer af et, Parti, 
der er gaaet i den Grad tilbage, som Tilfældet 
er for Partiet Venstre, ikke skulde optræde 
alt for overmodigt. Naar det ærede Medlem 
derefter i sin Tale henviser til Magten i 
Landstinget, er der dog Grund til at gøre 
det ærede Medlem opmærksom paa, at det 


